
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НАУМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03 августа  2016 г.  № 56

О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов Наумовского

сельсовета Конышевского района Курской 

области от 14 декабря 2015 г. № 20

«О бюджете Наумовского сельсовета

Конышевского района Курской области

на 2016 год»

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской области, ст.9 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Собрание депутатов  Наумовского сельсовета Конышевского района РЕШИЛО:

 1. Внести в решение Собрания депутатов Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области от 14 декабря 2015 года № 20
«О бюджете Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области на 2016 год" (газета «Трибуна» от 18 декабря 2015 г. № 52) следующие 
изменения и дополнения:



 а)  в приложении №1  «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Наумовского сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2016 год»:

строки

90 00 00 00 00 00 00 000 Источники финансирования дефицита бюджета всего 1299657,52

03 00 00 00 00 00 00 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

1292160,00

03 01 00 00 00 00 00 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

1292160,00

01 03 01 00 00 00 00 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

1292160,00

01 03 01 00 00 0000 700 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  в валюте Российской Федерации

1292160,00

03 01 00 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

0

03 01 00 00 10 0000 810
Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета 7497,52
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3359795,00
01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов -3359795,00
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3359795,00
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -3359795,00
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 3367295,52
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3367295,52
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3367295,52
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 3367295,52
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 1292160,00



заменить на строки

90 00 00 00 00 00 00 000 Источники финансирования дефицита бюджета всего 741525,52

03 00 00 00 00 00 00 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

734028,00

03 01 00 00 00 00 00 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

734028,00

01 03 01 00 00 00 00 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

734028,00

01 03 01 00 00 0000 700 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  в валюте Российской Федерации

734028,00

03 01 00 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

0

03 01 00 00 10 0000 810
Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета 7497,52
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3489795,00
01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов -3489795,00
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3489795,00
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -3489795,00
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 3497292,52
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3497292,52
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3497292,52
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 3497292,52
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 734028,00

в) В приложении № 4  «Поступление доходов в бюджет Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области»:

строки



8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета –Всего 2067635,00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1127363,00
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1127363,00
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетов Российской Федерации и муниципальных образований

756172,00

2 02 01003 00 0000 151

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

587843,00

2 02 01003 10 0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

587843,00

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 164149,00

2 02 04014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 164149,00



2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 164149,00

заменить на строки

8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета –Всего 2755767,00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1815495,00
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетов Российской Федерации и муниципальных образований

1314304,00

2 02 01003 00 0000 151

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

1145975,00

2 02 01003 10 0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

1145975,00

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 294587,00



2 02 04014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 294587,00

2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 297587,00

 г)  В приложениях  № 5, № 6 по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов в 
ведомственной структуре расходов к бюджету на 2016 год расходы :

 строки

Всего расходов 3367292,52
Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 1712068,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
Наумовском сельсовета Конышевского района Курской области 
на 2015-2017 годы 01 04 0900000000 1000,00
Подпрограмма «Создание условий для повышения 



результативности профессиональной деятельности 
муниципальных служащих в Наумовском сельсовете 
Конышевского района Курской области» муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службыв Наумовском 
сельсовете Конышевского района Курской области на 2015-2017 
годы»

01 04 0910000000 1000,00
Основное мероприятие «Создание условий для эффективного 
развития и совершенствования  муниципальной  службы 
в Наумовском сельсовете Конышевского района Курской 
области»

01 04 0910100000 1000,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы

01 04 09101С1437 1000,00

Закупка для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 09101С1437 200 1000,00

Другие общегосударственные  вопросы 01 13 473468,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 13 7600000000 000 354456,00
Непрограммные  расходы органов местного самоуправления 01 13 7610000000 000 354456,00
Выполнение других (прочих) обязательств органов местного 
самоуправления

01 13 76100С1404 000 354456,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 76100С1404 200 283700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных ) нужд

01 13 76100С1404 240 283700,00



заменить на строки

Всего расходов 3497292,52
Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 1715068,0
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
Наумовском сельсовета Конышевского района Курской области 
на 2015-2017 годы 01 04 0900000000 4000,00
Подпрограмма «Создание условий для повышения 
результативности профессиональной деятельности 
муниципальных служащих в Наумовском сельсовете 
Конышевского района Курской области» муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службыв Наумовском 
сельсовете Конышевского района Курской области на 2015-2017 
годы»

01 04 0910000000 4000,00
Основное мероприятие «Создание условий для эффективного 
развития и совершенствования  муниципальной  службы 
в Наумовском сельсовете Конышевского района Курской 
области»

01 04 0910100000 4000,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы

01 04 09101С1437 4000,00

Закупка для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 09101С1437 200 4000,00



Другие общегосударственные  вопросы 01 13 470468,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 13 7600000000 000 351456,00
Непрограммные  расходы органов местного самоуправления 01 13 7610000000 000 351456,00
Выполнение других (прочих) обязательств органов местного 
самоуправления

01 13 76100С1404 000 351456,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 76100С1404 200 280700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных ) нужд

01 13 76100С1404 240 280700,00

добавить строки

Национальная экономика 04 00 50000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 50000,00
Муниципальная программа «Развитие

пассажирских перевозок в

муниципальном образовании

«Наумовский сельсовет»

Конышевского района Курской области

на 2013 – 2015 годы»

04 0911 0 00 00000 50000,00

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог в 
муниципальном образовании «Наумовский сельсовет» 
муниципальной программы «Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании 
«Наумовский сельсовет» и безопасности дорожного движения»

04 0911 2 00 00000 50000,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 0911 2 01 П1424 200 50000,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
финансами»

14 0314 0 00 00000 80000,00

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений» 
муниципальной программы «Повышение эффективности управления 
финансами»

14 0314 2 0000000 80000,00

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 0314 2 02 П1499 200 80000,00

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Наумовского сельсовета  В.В.Остапенко

Глава Наумовского сельсовета  Н.И.Курасов


